Ibid. C. Fenum habet. Addidimus vocem feni plantæ necessariam: cum autem dicitur ὄσμηξ ἔργαστή-

ριον caro, tum ὄσμηξ valet idem quod alibi cum dicitur, ὄσμηξ ἔχει, *graviter olet, sætet*, et Joan. ii, 36, ἡδὴ ὀσεί, *jam sætet*. Paulo post rectius φορολήγον legitimus in Cant. quam ut in Mor. φοροποιδόν, *corruptionis vel excrementorum opificem*, sequitur enim ἀνάγκην τῆς ἀπαιτήσεως. Ita Basilius ho. 1 De junio: Πάντως ποτὲ καὶ οἱ φορολόγοι τοῖς ὑποχείροις ἐλευθεριάσαι μικρὸν ἐπιτρέπουσι. *Prorsus etiam tributorum exactores sibi obnoxiiis paulisper concedunt libertatem*.

Recte Salomon. Locus est Proverb. xxiii, 27, πῖθος γὰρ τετριμμένος ἐστὶν ἀλλότριος οἶκος. καὶ φρέαρ στενὸν ἀλλότριον: in Vaticana legitur ut hic τετριμμένος, perforatus, *Dolium fractum est aliena domus, et puteus angustus alienus*. Basilius quoque oratione 1 De jejunio sic alloquitur gulæ deditum hominem, *Ἀπιστὸν ἐστὶ τὸ ταμείον, εἰς τετριμμένον πῖθον ἀντλεῖς: Ista infida penus cella est: in pertusum dolium insandis: male quippe Erasmus ἀντλεῖς verterat, hauris*. Antholog. Epigramm. lib. i, Φαῦλος ἀνὴρ πῖθος ἐστὶ τετριμμένος. *Vir malus est dolium pertusum*. Cæterum advertat lector Salomonem non dicere vitam nostram esse dolium pertusum, vel, ut est in vulgata Latina, meretricem esse foveam profundam, et alienam esse puteum angustum, unde Salonius Viennensis alienam meretricem dici docet, quod uxor non sit legitima. Addidimus membrum illud ex utroque ms., neque novimus quando migrare jubeamur.

Col. 890 B. Adulatio. Mor. ms. κατὰ χάραν, *improbitas locum habet*; denique sub finem homiliae clausula in Mor. erat paulo longior, ἢ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος καὶ ἡ προσκύνησις σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν· *cui gloria et imperium et adoratio una cum Patre et Spiritu sancto, in sæcula sæculorum. Amen*.

## IN ORAT. IN DIEM NATALEM.

Col. 1127 B. Veri tabernaculi. Augustana editio, ann. 1587, et duo mss. Canteri et Morelli, τὸ τῆς ἀληθινῆς σκηνοπηγίας μυστήριον, non ut videtur legisse interpres, τὸ τῆς ἀληθινῆς σκηνῆς, *veri tabernaculi mysterium*, sequitur enim, ἐν ταύτῃ γὰρ σκηνοπηγεῖται τὸ ἀνθρώπινον σκῆνωμα.

Col. 1130 A. Per condensationem. Πυκασμός σκηνοπηγίας τῆς κάτω κτίσεως proprie sonat condensationem exstructionis tabernaculi, creaturæ inferioris, non ut verterat Zinnus, frequentiam tabernaculi inferioris. Psal. cxvii, 27, legimus apud LXX, Συστήσασθε ἑορτὴν ἐν τοῖς πυκάζουσιν ἕως τῶν κεράτων τοῦ θυσιαστηρίου. *Constituite diem solemnem in condensis usque ad cornua altaris*. Cum igitur antea verterit interpres Nysseni illud ἐν τοῖς πυκάζουσιν, in condensis, et postea τὸ πυκάζεσθαι ἴσον ἐστὶ τῷ κοσμεῖσθαι ἢ περιβάλλεσθαι: *condensari, et ornari, et indui idem est: πυκασμόν hic condensationem interpretari debuisse videtur: licet τὸ πυκάζειν valeat idem quod stipare, et apud Augustinum et vetus Psalterium vertatur, Constituere diem festum in confrequentationibus, quod lectum fuisset πυκάσµασι· nam alioqui πυκάζειν est Nysseno ornare, amicare, ut annotat scholiastes in edit. Biblioth. Vaticanæ, πυκάζουσιν, σκιάζουσιν, καλύπτουσιν, κοσμοῦσιν, obumbrantibus, teigentibus, ornantibus, et cum Hesychio Suidas, πυκάζουσι, στεφανοῦσι, πυκάζεται, κοσμεῖται, σκεπάζεται.*